Городской округ Архангельской области

 «Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «___»  мая  2025 г.                                                                            №______

г. Мирный

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный»

администрация Мирного п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории на территории городского округа

Архангельской области «Мирный» (далее – регламент), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 4 регламента слова «для проведения аукциона по

продаже земельного участка или» исключить;

2) пункт 10 регламента изложить в следующей редакции:

«10. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги

составляет девять рабочих дней с момента регистрации заявления о

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

на территории городского округа

Архангельской области «Мирный»,

утвержденный постановлением

администрации Мирного

от 1 сентября 2023 года № 1372

2

предоставлении муниципальной услуги и документов, необходимых для её

предоставления.»;

2) четвертый абзац пункта 32 регламента изложить в следующей

редакции:

«Лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги,

представляет главе Мирного проект уведомления об отказе в предоставлении

муниципальной услуги с приложением запроса  на предоставление

муниципальной услуги в срок до семи рабочих дней со дня регистрации

запроса на предоставление муниципальной услуги для принятия решения об

отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

3) пункт 33 регламента изложить в следующей редакции:

«33. В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги лицо, ответственное за предоставление муниципальной

услуги, разрабатывает проект постановления администрации Мирного в срок

до шести рабочих дней со дня регистрации запроса на предоставление

муниципальной услуги.

Лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги,

представляет главе Мирного проект постановления администрации Мирного с

приложением запроса на предоставление муниципальной услуги в срок до семи

рабочих дней со дня регистрации запроса на предоставление муниципальной

услуги для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги.»;

4) пункт 34 регламента изложить в следующей редакции:

«34. Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги

осуществляется в срок до девяти рабочих дней.»;

5) пункт 35 регламента изложить в следующей редакции:

«35. После принятия главой Мирного решения об отказе в соответствии с

пунктом 18 настоящего регламента или предоставлении муниципальной услуги

лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, направляет

заявителю результат предоставления муниципальной услуги:

3

посредством единого портала или регионального портала решение об

отказе в предоставлении муниципальной услуги или постановление

администрации Мирного направляется в личный кабинет заявителя в виде

экземпляра электронного образа документа в срок до девяти рабочих дней со

дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги;

посредством почтовой связи уведомление об отказе в предоставлении

муниципальной услуги или постановление администрации Мирного

направляется по адресу, указанному в заявлении о предоставлении

муниципальной услуги в срок до девяти рабочих дней со дня регистрации

заявления о предоставлении муниципальной услуги;

лично заявителю (представителю заявителя) уведомление об отказе в

предоставлении муниципальной услуги или постановление администрации

Мирного выдается после предварительного уведомления по номеру телефона,

указанному в заявлении о предоставлении муниципальной услуги в срок до

девяти рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении

муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы Мирного Гребенникова А.П.

Глава Мирного                                                                            Ю.Б. Сергеев